日本プライマリ・ケア連合学会 北海道ブロック支部会員の皆様

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）への対応で大変な日々をお過ごしのことと

存じます。

さて、2020 年 6 月 27 日(土)に札幌市「かでる２・７」で開催予定であった日本プラ

イマリ・ケア連合学会北海道ブロック支部第８回北海道地方会ですが、新型コロナウイ

ルス感染の状況を踏まえ、6 月に開催することは困難と考え、ブロック支部幹部会およ

び地方会実行委員会で議論し、1 年の延期とすることを決定しました。

数ヶ月では状況が改善しないと予想されること、11 月にはもう一つのブロック支部

の大きな行事である北海道プライマリ・ケアフォーラムがあること、冬期間の開催は北

海道には馴染まないこと、WEB 開催など他の方法を検討するには時間やノウハウが不

足していること、などの事情を考慮し延期の判断をいたしました。

時期は 2021 年 6 月中～下旬を予定しております。

なお、誠に勝手ながらご応募いただきました一般演題につきましては、なかったこと

にいたし、延期した地方会で改めて公募いたしますのでご理解賜りますようよろしくお

願いいたします。

また、定時総会については書面開催を考えており、詳細につきましては総会構成員（代

議員等）の皆様に別途お知らせいたします。（会員の皆様には支部のホームページに総

会議案を掲載いたします。）

本地方会での講演や発表に向けてご準備されていた皆様、地方会の運営に関わってい

た皆様にはご迷惑をおかけすることになり申し訳ありませんが、ご理解と今後のブロッ

ク支部行事へのご協力のほど何卒、よろしくお願い申し上げます。

令和２年４月吉日

        日本プライマリ・ケア連合学会北海道ブロック支部長 木村 眞司

第８回北海道地方会実行委員長 佐藤 弘太郎

更別村国民健康保険診療所

黒岩 冴己 様

北海道家庭医療学センター

      江川  萌 様

本輪西ファミリークリニック

      江川 正規 様

せたな町立国保病院

      森  利光 様

平素より、大変お世話になっております。

JPCA 北海道ブロック支部 第８回北海道地方会に関してのご通知です。

                 記

2020 年 6 月 27 日(土)に札幌市「かでる２・７」で開催予定であった日本プライマ

リ・ケア連合学会北海道ブロック支部第８回北海道地方会についてでありますが、今日

の新型コロナウイルス感染拡大の状況を踏まえ、6 月に開催することは困難と考え、ブ

ロック支部幹部会および地方会実行委員会で議論し、1 年の延期とすることを決定しま

した。

つきましては、誠に勝手ながら一般演題（口演）にご応募いただきました皆様には大

変ご迷惑をおかけすることになりますが、来年６月下旬ころに延期となります地方会で

改めて公募することといたしますので、何卒、ご理解賜りますようよろしくお願い申し

上げます。

日本プライマリ・ケア連合学会 北海道ブロック支部 支部長 木村 眞司

第８回北海道地方会実行委員会 委員長 佐藤 弘太郎